АВТОНОМНАЯ НЕКОММЕРЧЕСКАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ
«ЦЕНТРАЛЬНЫЙ МНОГОПРОФИЛЬНЫЙ ИНСТИТУТ»




УЧЕБНЫЙ ПЛАН
цикла первичной специализации «Медицинская статистика»
специальности «Медицинская статистика»

Цель: Совершенствование компетенций специалиста, необходимых для профессиональной деятельности и повышение профессионального уровня в рамках имеющейся квалификации.
Категория слушателей: дипломированные специалисты со средним медицинским образованием «Сестринское дело» и «Акушерское дело».
Продолжительность обучения: 216 часов, 1,5 месяца.
Форма обучения: очно-заочная, с применением дистанционных образовательных технологий.

	№ п/п
	Наименование темы
	Всего
часов
	В том числе
	
Форма
контроля

	
	
	
	Лекции
	Практика/
семинар
	

	1
	Общая часть.
	12
	10
	2
	

	2
	Организация медицинской помощи населению.
	21
	13
	8
	зачёт

	3
	Основы медицинской статистики.
	20
	10
	10
	зачёт

	4
	Статистика здоровья населения и естественного движения населения.
	12
	8
	4
	зачёт

	5
	Система классификаторов в здравоохранении.
	16
	8
	8
	зачёт

	6
	Система здравоохранения.
	95
	27
	68
	зачёт

	7
	Медицинская информатика. Работа с программными средствами, используемыми для ввода и обработки первичных учетных документов и годовых статистических отчетов.
	12
	4
	8
	

	8
	Медицина катастроф.
	14
	8
	6
	Сит. задачи.

	9
	Медицинская психология. Этика и деонтология.
	12
	6
	6
	

	10
	Экспертиза качества медицинской помощи.
	2
	2
	-
	

	
	ИТОГО
	216
	96
	120
	



